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 Guía Interna – Facultad de Ciencias Sociales 

Asuntos Estudiantiles 

 

Decano de Asuntos Estudiantiles Eddie Cuadrado Arroyo 87349 eddie.cuadrado@upr.edu 

Secretaria Administrativa Natividad Rodríguez Díaz 87332 natividad.rodriguez@upr.edu 

Secretaria Administrativa Alicia Giboyeaux Pabón 87330 alicia.giboyeau@upr.edu 

Oficial de Orientación María Bonilla 87334 maria.bonilla3@upr.edu 

Oficial de Asuntos Estudiantiles Julio L. Calderón Vega 87336 julio.calderon@upr.com 

Oficial de Orientación Viviana Ortiz Resto 87335 viviana.ortiz7@upr.edu 

 

 

Oficina de la Decana 

Puesto Nombre Extensión Correo Electrónico 

Decana Interina Dra. Angélica Varela Llavona  87300 angelica.varela@upr.edu 

Decana Asociada Asuntos Académicos Dra. Gisela Negrón Velázquez 87302, 87328 
gisela.negron@upr.edu 

Decana Auxiliar Asuntos Administrativos Carmen Pérez García 87300, 87327 carmen.perez23@upr.edu 

Oficial de Información Dalila Lebrón 87300 dalila.lebron@upr.edu 

Oficial Administrativa Nancy López 87308 nancy.lopez@upr.edu 

Oficial Administrativo Jeramfel Cordero Fernández 87309 jeramfel.cordero@upr.edu 

Asistente Administrativa María del R. Pinto Colón 87310 maria.pinto@upr.edu 

Mecanógrafa Administrativa Noemí Sánchez González 87302 n.sanchez1@upr.edu 

Secretaria Ejecutiva Nilia Manso 87301 nilia.manso@upr.edu 

Mensajero Oscar Vega Marrero 87300 

Técnico de Audiovisual Ovidio Torres Rodríguez 87315 ovidio.torres@upr.edu 

Asistente Administrativo (sala REDES) Edgardo Menéndez 87314  
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Departamento de Ciencias Sociales General 

Director  Dr. José Rodríguez Gómez 87499 jose.rodriguez15@upr.edu 

Secretaria Administrativa Katherine Ríos 87450 katherine.rios1@upr.edu 

Personal Docente 
 

Dr. Juan M. Carrión Morales 87486 juanmanuelcarrion@gmail.com 

Dr. Julio Muriente Pérez 87483 juliomp@prtc.net 

Dra. Evelyn Rodríguez Álamo 87488 evrodrig@coqui.net 

Dr. José R. Rodríguez Gómez 87481 jose.rodriguez15@upr.edu 

Dra. Rosa J. Rodríguez Benítez 87489 rosa.rodriguez12@upr.edu 

Dr. John Stinson Fernández 87485 john.stinson@upr.edu 

Prof. Gloria Vega Rodríguez 87480 gevega@prt.net 

 

 

 

 

 

Departamento de Ciencias Políticas 

Director 
Dr. Héctor M. Martínez Ramírez 87474 hector.martinez12@upr.edu 

Secretaria Administrativa Katherine Ríos 87450 katherine.rios1@upr.edu 

Personal Docente 

Dra. Luz del Alba Acevedo 87460 luz.acevedo2@upr.edu 

Dra. María del P. Argüelles Morales 87454 maria.arguelles@upr.edu 

Dr. Alex Betancourt Serrano 87459 alex.betancourt@.upr.edu 

Dr. Luis R. Cámara Fuertes 87456 luis.camara@upr.edu 

Dr. José J. Colón Morera 87461 jose.colon9@upr.edu 

Dr. Raúl L. Cotto Serrano 87462 raul.cotto@upr.edu 

Dr. José Garriga Picó 87463 jegarriga@upr.edu 

Dr. Jaime G. Lluch Aguilú 87465 jaime.lluch@upr.edu 

Dr. Héctor M. Martínez Ramírez 87478 hector.martinez12@upr.edu 

Dra. Mayra Vélez Serrano 87455 mayra.velez3@upr.edu 
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Departamento de Economía 

Director Dra. María E. Enchautegui 87509 maria.enchautegui@upr.edu 

Secretaria Administrativa Jennifer Abreu Santana 87500 jennifer.abreu@upr.edu 

Coordinadora  Programa Graduado Dra. Eileen V. Segarra Alméstica 87500 eileen.segarra@upr.edu 

Personal Docente 

Dr. Jaime E. Benson Arias 87513 james.benson@upr.edu 

Dr. Jaime Del Valle Caballero 87510 jaime.delvalle1@upr.edu 

Dr. José E. Laborde Rivera 87511 jose.laborde@upr.edu 

Dr. Juan Lara Fontánez 87515 juan.lara@upr.edu 

Dra. Indira Luciano Montalvo 87517 indira.luciano@upr.edu 

Prof. Argeo Quiñones Pérez 87519 argeo.quinones@upr.edu 

Dr. Carlos A. Rodríguez Ramos 87506 carlos.rodriguez59@upr.edu 

Dra. Eileen V. Segarra Alméstica 87534 eileen.segarra@upr.edu 

Dr. Wilfredo Toledo Rodríguez 87516 wilfredo.toledo@upr.edu 

Dr. Joseph Vogel Beckert 87518 joseph.vogel@upr.edu 

Unidad de Investigaciones Económicas 

Directora Dra. Indira Luciano Montalvo 
87539 

indira.luciano@upr.edu 

Asistente Administrativo  Rosana Lafontaine Ríos 87535  rosana.lafontaine@upr.edu 

Departamento de Geografía 

Director Dr. Carlos Jorge Guilbe López 87799 carlos.guilbe@upr.edu 

Secretaria Administrativa Jenniffer Abreu Santana 87500 jenniffer.abreu@upr.edu 

Asesor académico Dr. Amílcar Vélez Flores 87789 amilcar.velez@upr.edu 

Personal Docente 

Dr. Carlos Severino Valdez 87785  

Dr. Ángel David Cruz Báez 87780  

Dr. Carlos Jorge Guilbe López 87754 carlos.guilbe@upr.edu 

Dr. Amílcar Vélez 87789 amilcar.velez@upr.edu 

Lic. José M. Longo, JD.  87500  
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Departamento de Psicología 

Directora Milagros Méndez 87589 milagros.mendez@upr.edu 

Secretario Administrativo V Iván G. Martínez 87544 ivan.g.martinez@upr.edu 

Asistente Administrativo y Coord. 

Programa Bachillerato Nelson Cruz Bermúdez 87588 nelson.cruz6@upr.edu 

Oficial Administrativo III Noemí Rolón Albino 87545 noemi.rolon@upr.edu 

Técnico de Laboratorio II 

Laboratorio de Psicología 
Carmen M. Morales Torres 87550 labpsic@gmail.com 

Programa Graduado 

Coordinador del Programa  Dr. Samuel Colón de la Rosa 87548 samuel.colon@upr.edu 

Oficial de Asuntos Estudiantiles Ada Pérez Rodríguez 87543 ada.perez2@upr.edu 

Oficial de Orientación Janesse Rivera González 87546 janesse.rivera@upr.edu 

Centro Universitarios de Servicios y Estudios Psicológicos 

Directora Dra. Irma Jessica Santiago 87694, 
87681 

irma.santiago1@upr.edu 

Secretaria Mary Vargas Mojica 87681 mary.vargas1@upr.edu 

Mecanógrafa Administrativa Rosa I. Esquilín Figueroa 87680 rosa.esquilin@upr.edu 
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Personal Docente 

 

Dra. Aida Jiménez  aida.jimenez@upr.edu 

Dra. Amarillys Muñoz Colón 87578 amaryllismunoz@gmail.com 

Dra. Blanca Ortiz Torres 87586 b.ortiz@upr.edu 

Dra. Dolores Miranda Gierbolini 87589 dolores.miranda@upr.edu 

Dr. Edgardo Morales Arandes 87557 emora_pr@hotmail.com 

Dra. Edna Nazario Velasco 87565 2008enazario@gmail.com 

Dra. Elixmahir Dávila   

Dr. Giovanni Tirado Santiago 87573 gtirado@ipsi.uprrp.edu 

Dra. Heidi J. Figueroa Sarriera 87566 figueroa.sarriera@gmail.com 

Dra. Laura Galarza García 87562 laura.galarza2@upr.edu 

Dra. María de los Ángeles Gómez Escudero 87580 mgomez.caribe@gmial.com 

Dra. Milagros A. Méndez Castillo 87579 milagros.mendez@upr.edu 

Dr. Nelson Cruz Bermúdez 87570 nelson.cruz6@upr.edu 

Dr. Otomie Vale Nieves 87555 otomie.vale@upr.edu 

Dra. Ruth Virginia Nina Estrella 87584 rvnina10@gmail.com 

Dr. Samuel Colón de la Rosa  samuel.colon@upr.edu 

Dra. Sara Santiago Estrada 87553 sarasantiagoestrada@yahoo.com 

Dra. Sylvia Martínez Mejías 87564 sylvia.martinez@upr.edu 

Dra. Tania García Ramos 87567 tania.garcia@upr.edu 

Dra. Vivian Olivera Santiago 87581 vivian.olivera@upr.edu 



GUIA INTERNA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES  10/30/2018 

 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Departamento de Sociología y Antropología 

Director Dr. Lanny Thompson 87714 lanny.thompson@upr.edu 

Secretaria Administrativa Marie Carmen Ramos 87695 marie.ramos@upr.edu 

Oficial Administrativo Denise Bird Cruz 87696 denise.bird@upr.edu 

Consejería Sociología Dra. Vivianna De Jesús 87710 vivianna.dejesus@upr.edu 

 Personal Docente 
 

Dr. Juan J. Baldrich 87706 juan.baldrich1@upr.edu 

Dr. Edwin Crespo 87707 edwin.crespo@upr.edu 

Dra. Evelyn Dean 87700 evelyn.dean@upr.edu 

Dra. Vivianna De Jesús 87710 vivianna.dejesus@upr.edu 

Dr. Jorge Giovannetti 87712 jorge.giovannetti@upr.edu 

Dra. Diana López 87699 diana.lopez3@upr.edu 

Dra. Lidia Marte 87709 lidia.marte@upr.edu 

Dr. José L, Méndez 87713 jose.mendez9@upr.edu 

Dra. Miriam Muñiz 87698 miriam.muniz@upr.edu 

Dra. Madeline Román 87703 madeline.roman@upr.edu 

Dra. Paola Schiappacasse 87697 paola.schiappacasse@upr.edu 

Dr. Jesús Tapia 87711 jesus.tapia@upr.edu 

Dr. Lanny Thompson 87705 lanny.thompson@upr.edu 

Dr. Arturo Torrecilla 87702 arturo.torrecilla@upr.edu 
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Departamento de Trabajo Social 

 

Directora Dra.  Mabel T. López Ortiz 87619 mabel.lopez2@upr.edu 

Secretaria Administrativa Sandra Matos Machín 87715 sandra.matos@upr.edu 

Asistente Administrativa Zuleyka Pérez Ortiz 87716 zuleyka.perez@upr.edu 

Coordinadora de Instrucción Práctica Dra.  Rose Marrero Teruel 87727 rose.marrero1@upr.edu 

Asesor Académico Dr. José Felicié Mejías 87726 jose.felicie1@upr.edu 

Personal Docente 
 

Dra.  Gisela Negrón Velázquez 87734 gisela.negron@upr.edu 

Dra.  Mabel T. López Ortiz 87722 mabel.lopez2@upr.edu 

Dra. Isabel Montañez Concepción  isabel.montanez@upr.edu 

Dra. Ana M. Martínez Vizcarrondo ana.martinez13@upr.edu 

Dr.  Rubén Estremera Jiménez 87724 restremera@gmail.com 

Dr. José Felicié Mejías 87727 jose.felicie1@upr.edu 

Dra. Rose Marrero Teruel 86490 rose.marrero1@upr.edu 

Prof. Marisol Justiniano Aldebol  87715 / 87716 marisol.justiniano@upr.edu 

Prof. Efraín Emmanuelli Rivera  87715 / 87716 efrain.emmanuelli@upr.edu 

Dra. Nancy Viana Vázquez  87715 / 87716 nancy.vianavazquez@upr.edu 
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Escuelas Graduadas 

 

Escuela Graduada de Administración Pública Roberto Sánchez Vilella 

Directora  Dra. Yolanda Cordero Nieves 87425 ycordero.nieves@upr.edu 

Oficial Administrativo Iris Vargas Mojica 87428 iris.vargas3@upr.edu 

Oficial  Asuntos Estudiantiles María Ávila Padro 87431  maria.avila@upr.edu 

Coordinadora  Académica vacante 87440 vacante 

Personal Docente 

Dra. Yolanda Cordero Nieves 87425,87430 ycordero.nieves@upr.edu 

Dra. Luz Mairym López Rodríguez  87437 luz.lopez6@upr.edu 

Dr. César A. Rey Hernández 87435 cesar.rey@upr.edu 

Dra. Palmira N. Ríos González 87442 palmira.rios@upr.edu 

Biblioteca de Administración Pública 

Mariam Feliciano García 85904 mariam.feliciano3@upr.edu 

 

 

Escuela Graduada de Consejería y Rehabilitación 

Director Dr. Roberto L. Frontera Benvenutti 87413 roberto.frontera@upr.edu 

Secretaria Administrativa Griselly Menéndez 87413 griselly.menendez@upr.edu 

Asistente Administrativo Vacante   

Personal Docente 

Dra. Lesley O.  Irizarry Fonseca 87405 lesley.irizarry@upr.edu 

Dra. Maribel Báez Lebrón 87401 maribel.baez@upr.edu 

Dra. María Díaz-Porto Robles 87403 maria.diaz-porto@upr.edu 

Dr. Maximino Ramos Reyes 87406 maximino.ramos@upr.edu 

Dr. Raúl Rivera Colón 87404 raul.rivera7@upr.edu 

Dr. Robinson A. Vázquez Ramos 87417 robinson.vazquez@upr.edu 
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Escuela Graduada de Trabajo Social Beatriz Lassalle 

Directora Dra. Lillian Albite Vélez 87624 lillian.albite@upr.edu 

Secretaria de la Directora Enid Rivera Rodríguez 87593 enid.rivera3@upr.edu 

Mecanógrafa Administrativa III Tamara Collazo Ayala 87590 tamara.collazo@upr.edu 

Coord. Programa Graduado Dra. Elithet Silva Martínez 87599 elithet.silva@upr.edu 

Coord. de Instrucción Práctica Dra. María De Lourdes Martínez 87600 profa.martinezaviles@gmail.com 

Coord.  de la Unidad de Investigación 
en Trabajo Social Dra. Jannette Rodríguez Ramírez 87601 jannette.rodriguez3@upr.edu 

Oficial de Administrativo Irving Morales Acosta 87604 irving.morales@upr.edu 

Oficial de Asuntos Estudiantiles Myrna Pastrana 87596 myrna.pastrana@upr.edu 

Auxiliar de Investigación Jennifer Oliveras Del Río 87602 jennifer.oliveras@upr.edu 

 

 

Personal Docente 

Dra. Lillian Albite Vélez 87610 lillian.albite@upr.edu 

Dra. Esterla Barreto Cortez 87598 esterla.barreto@upr.edu 

Dr. Jorge Benítez Nazario 87613 jorgealberto.bn@gmail.com 

Dra. Elithet Silva Martínez 87599 elithet_silva@yahoo.com 

Dra. María De Lourdes Martínez 87600 profa.martinezaviles@gmail.com 

Dra. Doris Pizarro Claudio 87615 silvestre_00@yahoo.com 

Dra. Hilda P. Rivera Rodríguez 87597 hilda.rivera2@upr.edu 

Dra. Cynthia Rodríguez Parés 87617,87611 crpares@msn.com 

Dra. Angie Varela Llavona 87618 angelica.varela@upr.edu 

Dra. Ada Myriam Felicié 85911 amfelicie@uprrp.edu 
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Centros de Investigaciones e Institutos 

 

Centro de Investigaciones Sociales (CIS) 

Director 
Dr. Jaime Pérez Rivera   87779 jaime.perez2@upr.edu 

Secretaria  vacante 87756  

Oficial Administrativo Maribel Pagán Suárez 87757 maribel.pagan5@upr.edu 

Auxiliar de Investigación Yamil O. Ortiz Ortiz  87765 yamil.ortiz2@upr.edu                 

Artista Gráfica Ana Rosa Rivera Marrero 87776 anarosa.rivera19@upr.edu 

Editora Revista de Ciencias Sociales Christie Capetta Suro 87777 ccapetta@yahoo.com 

Secretaria de la Revista vacante 87768 
 

Coordinadora Programa Mentoría Dra. Marinilda Rivera Díaz 87766 marinilda.riveradiaz@upr.edu 

Personal Docente 
 

Dr. Ángel Quintero Rivera 87763 angel.quintero2@upr.edu 

Dra. Maribel Aponte 87772 maribelapontegarcia@gmail.com 

Dr. Emilio Pantojas García 87762 emilio.pantojas@upr.edu 

Dra. Jenniffer Santos Hernández 87778 jenniffer.santos1@upr.edu 

Dra. Marinilda Rivera Díaz  87766 marinilda.riveradiaz@upr.edu 
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Instituto de Estudios del Caribe 
 

Director Interino Prof. Ana M. Fabián Maldonado 87749 anamfabian@yahoo.com 

Editor Oscar Mendoza Riollano 87738 oscar.mendoza1@upr.edu 

Auxiliar de Investigaciones Nadya Menéndez Rodríguez 87739 nadya.menendez@upr.edu 

Oficial Administrativo Aleida Báez Falcón 87737 aleida.baez1@upr.edu 

Investigadores 

Dr. Humberto García Muñiz 87744 hgarcia@prw.net 

Prof. Ana M. Fabián Maldonado 87741 anamfabian@yahoo.com 

Dr. Dale Mathews Creque 87744  

Dr. Félix Ojeda Reyes 87742 fojeda@uprrp.edu 

   

Archivo de Ciencias Sociales y del Caribe 
 

Coordinador Dr. Juan A. Giusti Cordero 85909 anamfabian@yahoo.com 

Bibliotecaria Carline Gutierrez 85906 oscar.mendoza1@upr.edu 

Instituto de Cooperativismo 

Directora (Decana interina) Dra. Angélica Varela Llavona 87300 angelica.varela@upr.edu 

Secretaria Administrativa 
 

87392 
 

Asistente Administrativa Ana L. Acosta Martínez 87376 ana.acosta@upr.edu 

Asistente Administrativa Glenda Alfaro Carreras 87379 glenda.alfaro@upr.edu 

Asistente Administrativa Programa 

Extensión Katelin López Torres 87383 katelin.lopez@upr.edu 

Asesora Académica Programa Graduado Dra. Elba Echevarría Díaz 87388 elba.echevarria@upr.edu          

Oficial de Programa  Dra. Ana L. Baca Lobera 87380 ana.baca@upr.edu 

Coord. Programa Incubadora Pedro J. Santiago Torres  87381 pedro.santiago7@upr.edu 

Asistente de Programa I, Programa 

Incubadora Bárbara Martínez 87386 barbara.martinez1@upr.edu 

Coord. Programa Extensión Dra. Ana L. Baca Lobera 87380 ana.baca@upr.edu 

Personal Docente 

Dra. Grisell Reyes Núñez 87399 grisell.reyes@upr.edu 

Dra. Elba Echevarría Díaz 87388 elba.echevarria@upr.edu 

Dr. Freddy Aracena Pérez  freddy.aracenaperez@upr.edu 

Dr. Efraín Rosado Rodríguez 87381 efrain.rosado@upr.edu 

Dr. Pedro J. Santiago Torres 87386 pedro.santiago7@upr.edu 

Lcdo. Rubén Colón Morales 
 ruben.colon4@upr.edu 
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Instituto de Estudios del Caribe 
 

Director Interino Prof. Ana M. Fabián Maldonado 87749 ana.fabian@upr.edu 

Editor Oscar Mendoza Riollano 87738 oscar.mendoza1@upr.edu 

Auxiliar de Investigaciones Nadya Menéndez Rodríguez 87739 nadya.menendez@upr.edu 

Oficial Administrativo Aleida Báez Falcón 87737 aleida.baez1@upr.edu 

Investigadores 

Dr. Humberto García Muñiz 87744 hgarciamuniz@gmail.com 

Prof. Ana M. Fabián Maldonado 87741 ana.fabian@upr.edu 

Dr. Dale Mathews Creque 87744  

Dr. Félix Ojeda Reyes 87742 fojedareyes@gmail.com 

   

Archivo de Ciencias Sociales y del Caribe 
 

Coordinador Dr. Juan A. Giusti Cordero 85909                                                     

Bibliotecaria Carline Gutiérrez 85906 carline.gutierrez@upr.edu 
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Instituto de Investigaciones Psicológicas (IPsi) 

Director Interino David Pérez Jiménez 87679 david.perez8@upr.edu 

Secretaria Administrativa Melanie Romero 87635 melanie.romero@upr.edu 

Secretaria Administrativa Fermarie Villegas Camareno 87636 fermarie.villegas@upr.edu 

Asistente Administrativo vacante 87637  

Oficial Administrativo vacante 87638 
 

Coordinadora de Servicios al Usuario Wilmarie Santiago López 87639 wilmarie.santiago2@upr.edu 

 

Unidad de Servicios Profesionales 
 

Coord de Educación Continua Soélix M. Rodríguez 87573 soelix.rodriguezmedina@upr.edu 

Programa OPP Emily Sáez Medina 87675 emily.saez1@upr.edu 

Clínica Especializada 

Fermarie Villegas Camareno 87645 fermarie.villegas@upr.edu 

Vidalina Feliciano 87667 vidalina.feliciano@upr.edu 

Keishalee Gómez 876453 keishalee.gomezarroyo@upr.edu 

 

Unidad de Investigación 
 

Catedrática e Investigadora Blanca Ortiz Torres 87665 b.ortiz@upr.edu 

Auxiliar de Investigación Jesús M. Ortega 87664 jesus.ortega1@upr.edu 

Asistente de Investigación María de los A. Pérez 87654 maria.perez43@upr.edu 

Profesor Asociado e Investigador Giovanni Tirado 87573 giovanni.tirado1@upr.edu 

Profesor Asociado e Investigador Nelson Cruz Bermúdez 87668 nelson.cruz6@upr.edu 

Psicóloga III Yarimar Rosa Rodríguez 87666 yarimar.rosa@upr.edu 

Investigador Eduardo Cumba Avilés 87672 eduardo.cumba1@upr.edu 

Investigadora Afiliada Robin Schafer 87674 robin.schafer@upr.edu 
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Instituto de Relaciones del Trabajo (RELA) 

Directora Interina Tania García Ramos, PhD. 87374, 87359 tania.garcia@upr.edu 

Secretaria Administrativa IV Lillian Pujols Gómez 87359, 87374 lillian.pujols@upr.edu 

Secretaria Administrativa I vacante 
  

Oficial Administrativa vacante 87364 
 

Oficial de Programas Sandra I. Torres Díaz 87353 sandrai.torres@upr.edu 

Oficial de Programas Julie F. Martínez Santiago, PhD. 87352 julie.martinez@upr.edu 

Personal Docente 

Dra. Virgen M. Cáceres Cruz 87355, 87366 virgen.caceres@yahoo.com 

Lic. José A. Añeses Peña 87354 janesespena@gmail.com 

Dr. Edwin H. Morales Cortés 87356 edwin.morales2@upr.edu 

Profa. Daphne Domínguez, MA. 87365 daphne.dominguez@upr.edu 

Dr. Iyari Ríos González 87365 iyari.rios@gmail.com 
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Centro Académico de Cómputos 

Director(a) Dra. Jannette Rodríguez Ramírez 87754 jannette.rodriguez3@upr.edu 

Secretaria Administrativa Jessica Calderón Pérez 87751 jessica.calderon1@upr.edu 

Técnico de Laboratorio Ángel D. Trujillo Rivera 87750 angel.trujillo@upr.edu 

Coordinadora de Servicios al Usuario Maritza Durán Benítez 87752 maritza.duran1@upr.edu 

Unidad de Apoyo Tecnológico 

Coordinadora de Servicios al Usuario Alicia Rodríguez Grajales 87312 alicia.rodriguez1@upr.edu 

Coordinadora de Servicios al Usuario Luz C. Reyes Torres 87313 luz.reyes1@upr.edu 


